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Aalborg den 5 februar 2024 

Årsberetning 2023 

 

”Tusind tak for gaverne. Jeg kan ikke beskrive med ord, hvor glade mine børn er for gaverne. Det 

var en stor hjælp fra jer. Jeg ønsker jer en glædelig jul.” Denne mail fik vi her i slutningen af 2023, - 

en god måde af slutte året af på.  

Når vi tænker tilbage på 2023, må vi sige, at det har været et travlt og begivenhedsrigt år. Mange 

nye stier er trådt, og vi er blevet rige på mange nye oplevelser og erfaringer. Mødrehjælpen i 

Aalborg er en stærk og robust organisation med mange forskellige frivillige. Uanset man arbejder 

som frivillig i butikken, pakker babystartpakker, behandler ansøgninger til fødselsdagshjælp, er 

med ved aktiviteter for familierne eller på andre måder er aktiv, så er alle frivillige uundværlige i 

bestræbelserne på, at støtte familier i sårbare og udsatte situationer. 

Generalforsamling  

Generalforsamlingen 2023 blev afholdt i Medborgerhuset med et fint fremmøde, og med gode 

drøftelser. Der blev valgt en bestyrelse bestående af 7 medlemmer og 2 suppleanter. Vores 

bestyrelse bestod således af Hans Jørgen, Fie, Kirsten, Susanne, Hanne Vivi, Ruth og Marianne. 

Desuden to suppleanter Randi og Britta. Bestyrelsen har arbejdet indtil udgangen af 2023, hvor 

Ruth og Hanne Vivi ønskede at træde ud. Således trådte vores suppleanter ind som fuldgyldige 

medlemmer. Der har været et godt og konstruktivt samarbejde året i gennem, og alle har budt ind 

på de mange forskellige opgaver gennem året.  

Frivilligpleje 

Vanen tro har vi haft vores to årlige arrangementer, hvor der har været et fint fremmøde. Vores 

11års fødselsdag blev holdt på Egholm, Kronborg den 15.april. Vi fik nogle gode timer sammen 

med en dejlig brunch, og gode snakke. Den 28.november havde vi en dejlig julefrokost på ”Det 

glade vanvid”, - også en god og glad aften, hvor vi fik tid til at snakke sammen på kryds og tværs. 

Timerne fløj af sted.   

 

Butikken  

Organiseringen af ansvarlige for butikken er ændret således, at flere bestyrelsesmedlemmer har 

forskellige ansvarsområder. Det har krævet tilvænning for os selv og for alle frivillige, men vi 

oplever, at det er gået over al forventning.  

Vi har ændret på konceptet for vores personalemøder således, at der drøftes forskellige temaer i 

mindre grupper. Det vil vi fortsat arbejde videre med.  
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Der har været arbejdet intenst på at skabe bedre overblik på lageret, og det er i høj grad lykkedes, 

men det kræver hele tiden fokus.  

Vi har truffet beslutning om, at ikke alt tøj automatisk lægges til vask, men at vi bruger vores sunde 

fornuft, når vi tager imod donationer. Hvis tøjet er rent og lugter rent, så kan det godt gå direkte til 

salg. Ændringen er begrundet i hensyn til miljø, økonomi og arbejdsindsats. Det er vigtigt, at vi 

fortsat kan være stolte af at have en butik, hvor der ikke lugter af genbrug, og det synes vi er 

lykkedes.   

Der er udarbejdet nyt introduktionsmateriale for nye frivillige, ligesom de nye knyttes op på 

bestemte personer, når de starter i butikken. Dette for at arbejde med, at man bliver introduceret 

bedst muligt, - også når det gælder uskrevne regler og rutiner.  

Vi har fået lavet månedlige udtræk, hvor vi kan se hvilke varegrupper, der sælges og hvad de 

indbringer. Regnskab og salg slås op hver måned i butikken, så alle frivillige kan følge med. Det er 

oplysninger, som mange frivillige er glade for.  

Der er lavet affaldsstationer, som skal sikre en opdeling af vores affald, så det bliver lettere for 

dem, der kører på genbrugspladsen. Dette er nok ikke fuldt implementeret endnu, men der 

arbejdes intenst med det.  

Særligt omkring jul. Vores salg af nissehuer indbragte et beløb på ca. 5000kr., hvilket vi er tilfredse 

med. I år havde vi modtaget 26 julekalendere fra Meyer, og vi solgte dem alle. Salget af disse 

kalendere går til aktiviteter lokalt i 2024.  

Vi har haft de indledende snakke om indretningen af vores butik. Dette for at få drøftet, om vi i 

endnu højere grad kan indrette os, så kunderne bedre kan orientere sig i vores varesortiment. 

Ligeledes skal vi have kigget på, om vores indretning er hensigtsmæssig ift. hvilke varer, der giver 

det bedste blikfang. Vi har fået tilknyttet en nyansat butikskonsulent, og hun kan helt sikkert 

bidrage med nye ideer.   

 

Aktiviteter   

Også i 2023 har der været rigtig mange oplevelsesaktiviteter for familier. Det er en stor glæde at 

møde de mange glade og taknemmelige familier, der deltager i vores tilbud.  

Pinocchio på Aalborg Teater. Året blev skudt godt i gang den 22.februar med en teateroplevelse, 

da en donation fra Spar Nord fonden til Aalborg Teater gjorde, at vi kunne uddele 160 billetter til 

forestillingen om Pinocchio. Billetterne blev revet væk, og en teateroplevelse er ellers uopnåelig for 

de familier, vi kan invitere med.  

Aktivitetsdag på Funcenter Aalborg. 12.marts havde vi 82 personer med på Funcentret. Børn og 

forældre mødte op i godt humør, og de havde virkelig glædet sig. Dygtige unge medarbejdere førte 

grupper af familier rundt til 7 forskellige aktiviteter. De små grupper gjorde, at der blev leget på 

kryds og tværs, ligesom forældrene også fik snakket sammen. Der var masser af leg og latter, fysisk 
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aktivitet, forpustede forældre og børn med røde kinder. En dejlig oplevelse.  

En 10 -12årig dreng, der deltog sammen med sin mor sagde ”det har ikke været en sjov dag, - det 

har været en MEGA sjov dag!” Den bedste tilbagemelding at gå hjem på.  

Fårup Sommerland 2.april. Igen i år var vi heldige at få doneret 150 billetter til en oplevelse i Fårup 

Sommerland. Vi valgte at uddele disse billetter til de mange familier, der stod på ventelisten til 

Funcentret. Vejret var dejlig solrigt, så mange familier havde en dejlig dag.  

Lille Vildmose centret. Den 6.maj havde vi 61 personer med i Lille Vildmosecentret. Der var en del 

afbud, da der var skoldkopper i mange familier, og vejret viste sig bestemt ikke fra den gode side. Vi 

havde en guide med, som stod for de forskellige aktiviteter. Der var gode informationer om fugle- 

og dyreliv. Midt på dagen samledes familierne i madpakkehuset, hvor der blev snakket. 

Legepladsen var også populær. En dejlig dag for dem, der mødte op.   

Sommer i Aalborg Zoo. Den 1.juli deltog 305 personer eller 75 familier på tur i Zoo. Vejret var ikke 

det bedste, men mange havde garderet sig med regntøj, så det blev alligevel en dejlig oplevelse, 

med mange glade familier. Ture i Zoo er en af vores rigtig gode familieture, hvor alle aldre kan være 

med.  

Billetter til Fårup sommerland. 4.juli kunne vi uddele 30 billetter til nogle af vores sårbare familier. 

Billetterne var sponsoreret af Aalborg Kommune, blev uddelt i vores butik, og kunne bruges valgfrit 

til den resterende del af sæsonen. Vi fik mange tilbagemeldinger fra deltagerne, om at de havde 

haft en dejlig dag. Herunder fra en af familierne:  

”Vi var i Fårup Sommerland den 9.september, hvor en af vores piger havde fødselsdag. Vi havde en 

fantastisk dag, og efter hendes eget udsagn var det den bedste fødselsdag nogensinde. Vi havde 

ikke fortalt hende, at vi havde fået billetterne før på fødselsdagen, så det var en kæmpe 

overraskelse. De andre børn i familien, havde fået besked, så de mentalt kunne overskue dagen. 

Det var så fantastisk. Vi er meget taknemmelige og lykkelige. Det gav en god pause fra alle 

hverdagens bekymringer. Tak!” 

Fodboldgolf i Vestbjerg den 20.august med 27 deltagere, der havde en dejlig dag. Alle hyggede sig, 

og der blev grinet rigtig meget.  

Skøjtetur i Gigantium. Den 23.september havde vi inviteret 42 personer med i skøjtehallen. Efter 

en times tid på isen, blev der serveret hjemmebagte boller og æblejuice. Det var en rigtig god 

oplevelse for familierne. Som en af deltagerne udtrykte det: ”Det var en stor succes at komme ud 

at stå på isen”.  

Uge 42. Donation i form af hotelophold. Hotelkæden Sinatur, havde doneret et antal ophold for 

sårbare familier til Mødrehjælpen centralt, og der var vi så heldige, at vi måtte finde 4 familier. Vi 

kunne således overraske en familie med et ophold i Middelfart, og tre familier med ophold i Vejle. 

Opholdet bestod af 2 overnatninger med helpension, så det var en flot gave at få til efterårsferien.  

Aktivitetsdag på Funcenter Aalborg. Den 5.november deltog denne gang 87 personer, og det var 

med samme succes som i foråret. Alle hyggede sig, var aktive og havde det sjovt. Familierne 

takkede for oplevelsen, da de gik hjem.  
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Jul i Zoo blev afviklet 8.december. 146 deltagere hyggede sig og var forventningsfulde. Vi havde 

delt familierne op i to grupper, for at gøre det hele mere overskueligt. Først var de en lille time i 

Zoos auditorie, hvor vi havde to musikere til at spille og synge julesange for familierne. De børn, 

der havde lyst, kunne komme op og hjælpe med at spille og synge. Inden familierne blev lukket ud i 

den smukt lyspyntede Zoo, fik alle familier udleveret en slikpose, og alle børn fik et gavekort til en 

lille julegave. Det blev en meget dejlig og rørende oplevelse.  

Og så var det år gået med mange helt fantastiske sjove, aktive, rørende og glade oplevelser for 

mange familier, hvoraf en del selvfølgelig er gengangere.  

 

Den rullende kagemand/fødselsdagshjælp (DRK) 
Den markante stigning i antallet af ansøgninger, som vi oplevede fra sommeren 2022, fortsatte 

gennem 2023. Allerede i maj måned havde vi de første overvejelser om, hvordan vi kunne 

administrere økonomien for at holde budgetrammen. Posens indhold blev reguleret, beløb på 

gavekort reduceret, antal af gæster indskrænket, ansøgningsfristen blev skærpet og 

aldersmarginen blev også indskrænket.  

Desværre måtte vi i august konkludere, at budgetoverskridelsen ville blive urimelig høj, hvis vi 

fortsatte. Derfor besluttede vi medio august at lukke DRK midlertidigt resten af 2023, men i løbet af 

årets første 8 måneder udleverede vi fødselsdagshjælp til 243 børn.  

Nu havde vi tid til at drøfte, hvordan vi fremover kunne forvalte DRK således, at vores budgettal vil 

kunne holde. Vi fik hjælp til ideer af frivilligkonsulent, så vi kunne udarbejde en ”drejebog” til ny 

strategi fra 2024.  

I hovedtræk sikrer den nye strategi, at vi kun bevilliger til det antal børn, som vi har budget til, 

velvidende at mange ansøgere vil få afslag. Den nye model starter op ved årsskiftet 2024. Der er 

fortsat tre frivillige i team-DRK, og nu bliver det spændende at få implementeret vores nye model 

for fødselsdagshjælp.   

 

Babystartpakker 

Der er i 2023 udleveret 104 babystartpakker. Det svarer nogenlunde til året før. Vi har i år fået en 

donation fra butikskæden LIDL, som supplerer det indhold, der ellers lægges i poserne. Det er 

næsten udelukkende jordemødre, der henviser gravide til at søge om en babystartpakke, og det 

fungerer rigtig godt. Der er fire frivillige i team ”babystartpakker”.   

 

Lokalforeningens stemme udadtil  

Aktiviteter på Facebook og Instagram 

Også i 2023 har vi haft mange opslag. Det gælder mest opslag om varer i butikken, men også om 

aktivitetstilbud, og selvfølgelig opståede lukkedage, som vi heldigvis kun har haft ganske få af i 
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2023.  

På Instagram har der været mindre aktivitet.  

Cafe Babystart  

Vi har i 2023 fået etableret kontakt til Jordemodercentrets ”Cafe Babystart”, som er et tilbud for 

sårbare gravide og familier, og dermed netop vores målgruppe. Vi har aftalt, at de kommer i 

butikken ca. en gang i kvartalet. Der er jordemødre med, og mødrene kan købe ind, snakke og 

hygge sig med os frivillige, ligesom vi kan fortælle om vores aktiviteter. Der deltager tre frivillige i 

dette samarbejde.  

Deltagelse i møder med organisationer og kommune 

Vi har deltaget i mange møder hen over året. Her skal nævnes nogle:  

Møde med Aalborg Kommune om fordrevne ukrainere 

Besøg af to politikere fra Byrådet, der gerne ville høre noget om Mødrehjælpen 

Møde om Cafe Babystart  

Besøg i Nibe for at modtage donation fra ”Guldgåsen” 

Møde med Familiens Hus, et nyt tiltag for familier i Aalborg Kommune 

Her foruden har vi deltaget i mange møder og temadage i Mødrehjælpsregi. Nogle møder foregår 

virtuelt, men mange har i år været afholdt med fysisk fremmøde.  

Frivilligmarked  

Igen i år i juni måned deltog vi i Frivilligmarked på Gammeltorv i Aalborg sammen med mange 

andre organisationer. Vi havde en stand med blikfang i form af børnetøj, fødselsdagspose osv. En 

god dag, hvor der var mulighed for at profilere Mødrehjælpen i Aalborg. Desuden er der mulighed 

for at møde de mange andre frivilligorganisationer i kommunen.  

Frivilligfredag  

Vi deltog igen i 2023 i frivilligfredag, som altid er den sidste fredag i september. Denne gang var 

arrangementet i Frivillighuset i Vejgård. Det er et arrangement, som Aalborg Frivilligråd står for. 

Der var flot optræden med musik og sang af store og små elever fra Kulturskolen. Desuden uddeles 

årets frivilligpris, og man kan møde frivillige fra andre organisationer.  

 

 

Julehjælp  
Centralt. Igen blev antallet af ansøgere til Mødrehjælpens julehjælp, der administreres centralt, 

højere end året før. Vores donation fra lokalforeningen til den nationale julehjælp var i 2023 på 

10.000kr.  

Lokalt har vi igen kunnet glæde mange familier med julegaver og godteposer til børnene gennem 

donationer fra:  

Ønsketræet i Friis Shopping center  

FH, Fællesorganisationernes Hovedorganisation Aalborg 

Medarbejdere på virksomheden Alfa Laval (genbrugsgaver) 
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3F (godteposer)  

Net Company (godteposer) 

Gavekort fra OAK Foundation, tildelt gennem Aalborg kommune    

Samarbejde med Aalborg Håndbold 

Vi fik i 2023 et samarbejde med Aalborg Håndbold, på deres initiativ. Ved deres hjemmekamp 

13.december fik vi en stand, hvor vi kunne gøre lidt reklame for Mødrehjælpen. Der var på forhånd 

annonceret for tilskuerne, at vi meget gerne ville modtage brugt sportstøj til salg i vores butik. Der 

blev afleveret en hel del brugt, men også nyt sportstøj, så det var dejligt. Desuden blev der også 

doneret et pænt beløb i kontanter og på Mobilepay. En rigtig god aften.  

 

Donationer  

Vi takker for de mange fine donationer gennem 2023  

Guldgåsen, kvindegruppe under Lions Club  

Sct. Georgs Gilderne 

Sol og Strand Fonden 

Spar Nord Fonden/ teaterbilletter 

Fårup Sommerland/ indgangsbilletter  

Donationer fra private, bl.a. via samarbejdet med Aalborg Håndbold  

Kaffe Fair, Aalborg  

Meyers, gennem salg af julekalendere  

ISOBRO til frivilligpleje  

 

På vegne af bestyrelsen 

De bedste hilsener 

Marianne Stokbro, formand  


